



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июля 2025 г.

№ 15/349-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/646-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 1 июля 2025 г. № 15/349-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Куратор государственной программы	Алексеева Марина Евгеньевна, первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области	»;
-------------------------------------	---	----

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

- а) в абзаце первом цифры «4878284,0» заменить цифрами «4959233,7»;
- б) в абзаце четвёртом цифры «689149,1» заменить цифрами «770098,8»;
- в) в абзаце десятом цифры «4863395,8» заменить цифрами «4944345,5»;
- г) в абзаце тринадцатом цифры «676292,9» заменить цифрами «757242,6».

2. В приложении № 2:

1) в разделе «Направление (подпрограмма) «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 3 слова «Ягфаров Олег Модорисович, Министр Ульяновской области» заменить словами «Алексеева Марина Евгеньевна, первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области»;

б) в строке 4 слова «Спирчагов Геннадий Степанович, Председатель Правительства Ульяновской области» заменить словами «Алексеева Марина Евгеньевна, первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области»;

2) в разделе «Направление (подпрограмма) «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:

а) в строке 9 слова «Ягфаров Олег Модорисович, Министр Ульяновской области» заменить словами «Алексеева Марина Евгеньевна, первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области»;

б) в строке 10 слова «Спирчагов Геннадий Степанович, Председатель Правительства Ульяновской области» заменить словами «Алексеева Марина Евгеньевна, первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области»;

в) в строке 11 раздела «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)» слова «Ягфаров Олег Модорисович, Министр Ульяновской области» заменить словами «Алексеева Марина Евгеньевна, первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «4878284,0» заменить цифрами «4959233,7»;

в графе 9 цифры «689149,1» заменить цифрами «770098,8»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «4863395,8» заменить цифрами «4944345,5»;

в графе 9 цифры «676292,9» заменить цифрами «757242,6»;

2) в разделе «Направление (подпрограмма) «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 6 цифры «4743827,18556» заменить цифрами «4815776,88556»;

в графе 9 цифры «672235,08556» заменить цифрами «744184,78556»;

б) в строке 2.1:

в графе 6 цифры «4667145,61056» заменить цифрами «4723095,31056»;

в графе 9 цифры «671362,78556» заменить цифрами «727312,48556»;

в) в строке 2.2:

в графе 6 цифры «49981,575» заменить цифрами «65981,575»;

в графе 9 цифры «872,3» заменить цифрами «16872,3»;

3) в разделе «Направление (подпрограмма) «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 6 цифры «69281,0» заменить цифрами «78281,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «9000,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 6 цифры «27621,5» заменить цифрами «33621,5»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «6000,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 6 цифры «13000,0» заменить цифрами «16000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «3000,0».